
 
 
                                                                                                              Katedra  historie 

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Recenze diplomové práce 

paní Bc. Michaly Fornouzové 

 

HISTORIE PŘEŠTICKÉ ŠKOLY  

OD KONCE 19. STOLETÍ DO 1. POLOVINY 20, STOLETÍ 

 
Dějiny škol a školství v konkrétním regionu nabízejí možnost vhledu do významné součásti             

každodenního života i srovnání se školskou politikou státu, najmě v období více či méně              

bouřlivých změn. 

Předložená diplomová práce mapuje historii školy přeštické na pozadí dějin českého           

školství ve sledovaném období. Autorčino pojetí tyto světy odděluje, nebo´t každému z            

témat je věnována jedna kapitola. To nutně nemusí být na škodu, část obecná je již z logiky                 

věci kompilací, v části věnované škole diplomantka vychází z kronik přeštické školy, de facto              

tedy z archivního materiálu. Bohužel však tento jedinečný zdroj zůstává v druhé části práce              

povýtce zdrojem prakticky jediným, což autorku vedlo spíše k parafrázování textu           

jednotlivých částí kroniky, než k jeho kritickému hodnocení.  

Bakalářská práce zahrnuje – včetně úvodu, závěru, cizojazyčného resumé a “zdrojů”           

42 stran. Je členěna do tří kapitol, dále rozdělených do několika podkapitol. Výběr i              

zpracování rozsáhlých, zejména obrazových příloh více než vhodně doplňuje textovou část           

práce. Práce se opírá o odbornou literaturu, některé relevantní internetové zdroje a již             

zmiňované kroniky.  

Po stránce formální je nutné upozornit na poměrně krátké resumé, vypuštění příloh            

a několik prohřešků proti české gramatice. 

 

Diplomovou práci paní Michaly Fornouzové přesto ještě doporučuji k obhajobě a          

navrhuji hodnotit ji jako dobrou. 

 
V Tlučné, 6. září 2018                                                                     Miroslav Breitfelder 
  

                                                                                                        
 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 
E- mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736 
soukromě: Bažantnice 799, 330 26 TLUČNÁ 

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

